
     МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

                   «МАКАРИЧСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

      243432 Брянская область,Почепский район,                          тел.8(148345) 5-25-31 

      с.Дмитрово, ул.Дмитровская, 13                                             e-mail:makarichi2013@gmail.com 

      ИНН 3224005709, КПП 325201001, 

     ОГРН  1023200931533, ОГРН 1023200931533,     ОКАТО 15244836001, ОКПО 22335043 

 

 

                                                            ПРИКАЗ 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

от 31.01.2024 г.                                                                                № 21 

 

О создании центра образования естественно-научной  

и технологической  направленностей «Точка роста» на базе 

МБОУ «Макаричская средняя общеобразовательная школа» 

 

На основании приказа от 11.01.2024г. № -5/1-о по отделу  образования 

администрации Почепского района «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях Почепского района Центров образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», в соответствии 

с «Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно - научной и технологической 

направленностей» Министерства Просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 г. 

№ Р - 06, в целях реализации Распоряжения Правительства Брянской области от 

19.12.2022 г. № 260-рп «Об определении органа исполнительной власти Брянской 

области, ответственного за создание и функционирование в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Брянской области, 

центров образования естественно-научной и технологической направленности» , в целях 

повышения качества образования, 

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Макаричская СОШ» с 1 сентября 

2024 года. 

2. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Макаричская  СОШ » (приложение 

1). 

3. Назначить Несмачную Светлану Михайловну, учителя химии и биологии, 

руководителем центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» с 1 сентября 2024 года. 

4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей«Точка  

роста» на базе МБОУ «Макаричская  СОШ» (приложение 2). 

5. Утвердить структуру (штат) персонала «Точки роста» (приложение 3). 

6. Утвердить индикаторы и показатели мероприятий по созданию центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(Приложение 4). 

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 5). 

8.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                                                                  С.В.Шалатонов 



 

 

 
 


		2024-04-17T12:03:46+0300
	Шалатонова Светлана Викторовна




